



# Rakstiņš

Skolas mājaslapa - <http://balvusakumskola.lv/>



## Izaicinājums "Diena bez mobilā telefona"

Kas ir mobilais telefons? Vai tā ir ierīce tikai saziņai, vai tomēr kas vairāk? Ja kādreiz mobilie telefoni bija pavisam kas jauns tehnoloģiju vēsturē, tad šodien bez šīs ierīces nav iedomājama mūsu ikdiena. Mobilais telefons vairs nepilda tikai vienu funkciju, tas nu ir aizņēmis ļoti daudzas nišas – navigators, dators un ziņu lapa.



Balvu sākumskolā 22.maijā tika organizēta aktivitāte un izaicinājums "Diena bez mobilā telefona", kuras ietvaros skolēniem bija jānodarbina sevi ar radošām un praktiskām aktivitātēm, spēlēm, grāmatu lasīšanu vai pastaigu starpbrīžos laukā kopā ar savu klasi.

Nolieciet kaut uz brīdi savas viedierīces, lai pavadītu laiku kopā ar draugiem, ģimenēm, lai palasītu labu grāmatu vai dotos kārtīgā pastaigā! Īsta saruna ir daudz labāka kā virtuāla.

## 4.c klases ekskursija pa Vidzemi

Lai arī maijs ir saspringts mācību gada noslēguma mēnesis, tas ir arī patīkamais laiks dažādu ekskursijas maršrutu iepazīšanai.

Mācību gada izskaņā 4.c klases skolēni devās ekskursijā, kuru organizēja klases vecāki. Ekskursijas maršrutā tika iekļauts Siguldas labirinta "Minotaurs", Līgatnes dabas taku un Tīklu parka, kā arī Raunas uzņēmuma "Latnature" apmeklējums. Mums bija iespēja pārbaudīt intuīcijas un loģikas prasmes, orientēšanās spējas un izturību labirintā "Minotaurs", kura platība pārsniedz 1000 m<sup>2</sup> un maršruts apmēram 714m garumā. Skolēni bija priecīgi, ka veiksmīgi veica visu labirintu nevis palika Minotaura ieslodzījumā.

Tālāk mēs braucām uz Līgatni. Pastaigas laikā skolēni vēroja neskartas dabas ainavas, redzēja dažādus Latvijas savvaļas dzīvniekus (lāčus, mežacūkas, vāveres, ūpju un pūces). Līgatnē atrodas arī unikāls Tīklu parks kokos, apmēram 8 m virs zemes. Līdzīga parka nav nevienā Baltijas valstī. Skolēni ar interesi devās piedzīvojumos koku valstībā. Augstajos tīklu labirintos viņi varēja gan kārtīgi izdauzīties, gan atlaisties un relaksēties.

Pēdējā pietura bija Raunā- dabīgo čipsu un citu našķu ražotnē "Latnatur". Ražotnes saimniece pierādīja, ka našķi var būt ne tikai garšīgi, bet arī neparasti un veselīgi. Viņa pastāstīja par to tapšanas procesu un piedāvāja izbaudīt garšu dažādību.



**Paldies 4.c klases skolēnu vecākiem par interesanto, lieliski organizēto ekskursiju!**

### 3.d klases ekskursija uz Alūksni

30.maijā 3.d klase devās ekskursijā uz Alūksni. Pirmais, ko apmeklējām, bija Multimedialā ekspozīcija "Alūksnes Bānīša stacija", kas ierīkota vēsturiskajā Alūksnes dzelzceļa stacijas bagāžas šķūnī un ļāva mums doties virtuālā un mūsdienīgā ceļojumā, atklāt vienīgā regulāri kursējošā šaursliežu vilciena Baltijā jeb Bānīša stāstu. Muzeja darbiniece iesaistīja mūs dažādās aktivitātēs, pārbaudot, cik vērigi un uzmanīgi mēs viņu klausījāmies. Mums ļoti patika aktivitātes! Un kā nu bez suvenīriem! Tik ļoti gribējās iepriecināt savus vecākus!



Otrais, ko apmeklējām, bija Dabas muzejs "Vides labirints". Tur bērniem visvairāk patika fluorescento minerālu kolekcija. Brīnumainais dabas fenomens – dienas gaismā tie izskatās kā parasti pelēcīgi, dzeltenīgi vai brūngani akmeņi, taču neredzamajos ultravioletajos staros iemirdzas visās varavīksnes krāsās.

Un pēdējā pieturas vieta bija izbrauciens ar plotu "Kaija" pa burvīgo Alūksnes ezeru. Kapteinis ļāva katram no mums iejusties kapteiņa lomā - pastūrēt.

**Diena bija emocijām bagāta!**

### 1. d dodas uz rančo "Ozolmājas"

Mācību gada noslēguma 1. d klases skolēni kopā ar ģimenēm un skolotāju Intu Zelču devās ekskursijā uz Rančo "Ozolmājas", lai apskatītu Rančo iemītniekus, pabarotu, pabužinātu un kādu dzīvnieciņu arī samīlotu. Tas bija patīkams un atmiņā paliekošs piedzīvojums gan maziem, gan lieliem. Pēc Rančo apmeklējuma mēs baudījām līdzpaņemtus gardumus, cepām desiņas, spēlējām spēles, piedalījāmies dažādās sportiskās aktivitātēs tam paredzētajā piknika vietā. Mājās devāmies laimīgi, smaidīgi un atpūtušies.



### 3.c klases motivācijas brauciens uz Kubuliem, lai uzspēlētu lāzertagu!

25. maijā mūsu klase dodas kopā ar vecākiem uz Kubuliem, lai apmeklēt vienu no Izklaides un atpūtas parka Škladi aktivitātēm - lāzertagu.



Šo iespēju mums uzdāvināja mūsu vecāki par šī gada aktivitātēm un izcīnīto 2. vietu Balvu novada skolēnu radošo darbu konkursā "Burvīgi ziedi"!

Lāzertags ir aizraujoša komandas spēle, taktiskās lāzera cīņas, kas pieejamas ikvienam, un tas ir pilnīgi droši. Tā ir iespēja izrauties no realitātes un iekļūt fantastikā, būt īstam karavīram, sajūst adrenalīnu, izdzīvot reālu kauju. Spēlējot iegūst iespēju nostiprināt komandas garu. Draugi kļūst ne tikai par draugiem, bet par komandas biedriem. Protams, tas ir arī prieks, asas izjūtas, sporta aktivitāte un saliedēšanās gars!

**Lielu paldies sakām mūsu vecākiem par iespēju!**

### Projektu nedēļa "Skolēni veido skolas vidi"

No 24. līdz 30.maijam Balvu sākumskolā norisinājās projektu nedēļa, kuras ietvaros katra klase veica dažādas aktivitātes. Katra klase apmeklēja Balvu peldbaseinu, tikās ar policijas pārstāvi, kura pastāstīja vērtīgus padomus par drošu vasaru. Klases darbojās radoši: pārrunāja iekšējās kārtības noteikumus, veidoja uzskates kartītes, vērtēja noteikumu nozīmi un vajadzību. Skolēni pārrunāja par Balvu sākumskolas vērtībām, logo, misiju un vīziju. Skolēni izvērtēja 2022./2023.mācību gadu, kas vislabāk patīk, ko vēlētos izmainīt un ieviest skolā. Klases rakstīja dzejoļus un atziņas par savu skolu, veidoja erudīcijas un galda spēles. Dažas klases veidoja savas klases ģerboni un rakstīja moto, tikās ar Balvu sākumskolas absolventiem. Dažas klases ielūkojās nākotnē un aprakstīja, kāda varētu būt nākotnes skola, kādi būtu iekšējās kārtības noteikumi, vide un apkārtnē, kādus labos darbus varētu veikt katra klase. Interesenti bija paklausīties, kā mācības notiek citu valstu skolās. Skolēni savās prezentācijās atspoguļoja, kādu viņi vēlas redzēt skolas vidi un telpas. **4.d klase kopā ar mūzikas skolotāju Ingunu Blaumu citu klašu skolēniem rādīja muzikālu priekšnesumu ar teatralizētiem elementiem. Tas bija tik interesanti!**

Projektu nedēļas noslēgumā klases prezentēja paveikto darbu, pastāstot citu klašu skolēniem. Pēc prezentācijas skolas vestibilā skolēni varēja aplūkot katras klases prezentāciju izstādē "Skolēni veido skolas vidi". **Paldies par radošu pieeju projektu nedēļas organizēšanā un prezentācijā!**



### Ciemos Balvu Centrālajā bibliotēkā

Projektu nedēļas ietvaros Balvu sākumskolas 1.klašu skolēni devās bibliotēkas iepazīšanas ekskursijā uz Balvu Centrālo bibliotēku. Skolēni izstaigāja bibliotēkas telpas, apstājoties un iesaistoties dažādās aktivitātēs. Bērni iepazīna literatūras un mākslas telpu, apstājās novadpētniecības lasītavā un tika iepazīstināti ar novadpētniecības darbības virzienu, kā arī lika puzzles no mūsu novada ievērojamiem kultūras pieminekļu attēliem, mēģināja tos atpazīt un nosaukt.

Bērnu lasītavā skolēni ne tikai iepazīs ar jaunāko grāmatu apskatu, grāmatu vāku ilustrāciju plakātiem, to tapšanas gaitu, bet piedalījās grāmatu fragmentu lasīšanā, lomu spēlēs, mīklu minēšanā.

Ekskursijas noslēgumā bērni tika aicināti apmeklēt bibliotēku vasaras brīvlaikā un brīvos brīžos, kur ir iespēja spēlēt spēles, skatīties multfilmās, krāsot, rotaļāties ar draugiem, lasīt grāmatas un žurnālus, piedalīties Bērnu žūrijā un citos konkursos. **Paldies BCB jaukajām darbiniecēm par interesantu, izzinošo ekskursiju!**

### 6.d klases pārgājiens

Mūsu 6.d klase 25.maijā devās pārgājienā uz Kubuliem, lai uzspēlētu lāzertagu. Diena bija ļoti silta un saulaina. Bērni bija jautrā noskaņojumā un, draudzīgi ejot, pa ceļam dziedāja dažādas dziesmas. Daži gan jutās noguruši, aizejot tikai līdz Kubuliem. Kubulos visi spēlēja lāzertagu. Katram tika iedots ierocis, tika veikta instruktāža, un spēle varēja sākties. Bērnos šī spēle izraisīja lielu azartu. Spēle notika divās komandās. Visi skrēja, slēpās, centās neitralizēt pretinieku. Pēc spēles bērni iestiprinājās un varēja doties mājās. Arī mājupceļš bija tikpat jautrs ar dziesmām. Visiem bija gandarījums par paveikto ceļu un kopā būšanu.



***Pasākums 6.klašu skolēniem "Paliēc sveika, mana pirmā skola!"***

Tu atmiņā katram mums paliksi,  
Te draugi un labi mums klājās.  
Likt pamatu dzīvei mēs mācījāmies,  
Par otrajām mājām tevi saucām.  
Ar skanīgu dziesmu uz lūpām  
Mēs pateicamies tev par visu!

26.maijā, kad laukā ir ceriņu ziedēšanas laiks, Balvu sākumskolā norisinājās pasākums 6.klašu skolēniem "Paliēc sveika, mana pirmā skola!".

Svinīgo pasākuma laikā 1.klašu skolēni ievēda 6.klašu skolēnus un klases audzinātājas: Guntu Blaumu (6.a), Ingu Bukšu (6.b), Karīnu Žīguri (6.c) un Edīti Maču (6.d). Svētiku uzrunu teica Balvu sākumskolas prezidents Rinalds Ķerģis, kurš novēlēja: "Stiķus, niķus- palaidiet, nopietnību- paturiet, izvēli- saglabāji ar rezultātu 1:0!" 6.klašu skolēni bija sagatavojuši paldies vārdus savām skolotājām, vecākiem un skolai, kā arī parādīja savu priekšnesumu. Par muzikālo labsajūtu parūpējās Hugo Ušackis (3.a), Rebeka Jermacāne (3.a) un Sofija Paula Timošenko (5.a). Pasākuma nobeigumā visi kopā dziedāja Balvu sākumskolas himnu.

**Lai katra dzīvē krāsas ienes dzīvīgumu, prieku, labas emocijas, izturību, panākumus un mīlestību! Paliēc sveika, mana pirmā skola!**

***Skolēnu radošo darbu izstāde***

2022./2023.mācību gada nogalē Balvu sākumskolas 1.stāva vestibilā bija skatāma 4.-6.klašu skolēnu radošo un praktisko darbiņu izstāde. Izstādē bija atspoguļots skolēnu paveiktais darbs dizaina un tehnoloģiju, kā arī interešu izglītības pulciņa "Kokapstrāde" stundās. Tajā bija skatāmi skolēnu darbi tamborēšanas, izšūšanas, kā arī darbi, kas tapuši kokapstrādes tehnikā. Izstādē bija skatāma arī 5.klašu skolēnu projekta darbs "Kinētiskais objekts", kā arī 6.klašu skolēnu kopdarbs no dzijas diegiem "Dāvana manai skolai". Izstādes apmeklētāji varēja apskatīt Balvu novada radošo darbu konkursa "Burvīgie ziedi" darbiņus, no kuriem bija arī godalgoto vietu ieguvēji. Ir patīkami redzēt, cik radoši un izdomas bagāti ir Balvu sākumskolas skolēni.

**Paldies skolotājai Svetlanai Pavlovskai un skolotājam Aldim Voitam  
par skolēnu radošo prasmju attīstīšanu!**

***Paldies skolēniem par sasniegumiem mācībās!***

30. un 31.maijā, tiekoties ar skolas vadību, Balvu sākumskolas 1.-6.klašu skolēni ne tikai prezentēja savu veikumu projektu nedēļas laikā, bet arī saņēma skolas diplomus par sasniegumiem mācībās

1.-3.klašu 76 skolēni, kuru mācību sasniegumi matemātikā un latviešu valodā ir līmenī "apguvis" un/vai "apguvis padziļināti", saņēma skolas Pateicības.

4.-6.klašu 5 skolēni saņēma Atzinības par teicamiem un izciliem sasniegumiem mācībās un 28 skolēni saņēma Pateicības par ļoti labiem, teicamiem un izciliem sasniegumiem mācībās.



Balvu novada pašvaldības Izglītības pārvaldei apbalvošanai par teicamiem un izciliem sasniegumiem mācībās, saņemot gada vidējo vērtējumu 9.0 balles un vairāk, tika pieteikti 16 Balvu sākumskolas 4.-6.klašu skolēni.



NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

### Konkurss par veselīgu uzturu

30.maijā Balvu sākumskolā Balvu novada pašvaldības projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/050) ietvaros norisinājās konkurss par veselīgu uzturu. Konkurssā piedalījās Balvu sākumskolas un Tilžas pamatskolas komandas, un tām bija jāveic uzdevumi trīs “pieturvietās”: jāatbild uz viktorīnas jautājumiem par vitamīniem, jāizveido plakāts “Veselīgs uzturs”, jāpagatavo veselīgas brokastis un jāuzklāj galds.

Bija patīkami vērot komandu saliedēto darbošanos. Komandām idejas radās, prezentējot plakātus un pagatavotos ēdienus, tā klātesošajiem bija iespēja dzirdēt pat pašsacerētas leģendas un mītus.

Skolotājas atzinīgi novērtēja skolēnu zināšanas par veselīgu uzturu un vitamīniem, kā arī prasmi pagatavot ēdienu un uzklāt galdu.

Konkurss noritēja mājīgā gaisotnē, un visi veiksmīgi pārvarēja sagatavotos uzdevumus! Noslēgumā visi mielojās ar pašsagatavoto maltīti un slavēja to. Konkursa noslēgumā katra komanda saņēma diplomu un ar labu garastāvokli devās mājās!



Informāciju sagatavoja: Balvu sākumskolas skolotāja Svetlana Pavlovskā

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/050

### Pēdējā skolas diena “Sveika, vasara!”

31.maijā Balvu sākumskolā norisinājās svinīgs pasākums “Sveika, vasara!”. Pasākuma sākumā skolas direktore sveica ēdināšanas uzņēmuma “Senda DZ” valdes priekšsēdētāju Dzintru Sprudzāni, kura ir saņēmusi augstāko valsts apbalvojumu: Atzinības krustu. Šis apbalvojums tiek pasniegts cilvēkiem, kuri ar savu darbu, aktīvo pilsonisko stāju, pašaieliedziību, drosmi un patriotismu stiprina Latviju kā demokrātisku, tiesisku un nacionālu valsti. Kopīgi Balvu sākumskola teica sirsnīgu “Paldies!” par ieguldīto darbu.



Svinīgā pasākuma laikā tika godināti sešpadsmit 4.-6.klašu Balvu sākumskolas skolēni, kuriem vidējais vērtējums gadā ir 9 balles un vairāk. **Šogad Balvu sākumskolas lepnuma tituls tika piešķirts divām 6.klašu skolniecēm: Rasai Servidovai un Elīzai Ančai.** Uzrunu teica Balvu sākumskolas prezidents Rinalds Ķerģis, kurš aicināja kopīgi dziedāt skolas himnu. Uz pasākumu bija ieradies Laimis Lācis, kurš aicināja skolēnus un skolotājus sajūst laimes pieskārienu dejā ar kustībām. Klātesošos priecēja Hugo Ušackis no 3.a klases ar dziesmu “Ai, zeme, zemīte!”. Lācis novēlēja katram vasarā atrast savu laimīti. Pasākuma noslēgumā 1.klašu skolēni svinīgi aicināja 6.klašu skolēnus uz pēdējo klases stundu. Pēc pasākuma katra klase devās uz klases stundu, lai saņemtu liecību.

**Lai droša, mierīga un pozitīviem piedzīvojumiem bagāta vasara!**

**Balvu sākumskolas skolēnu un pedagogu apbalvošana Balvu Kultūras un atpūtas centra pasākumā**

Balvu novada izglītības iestāžu labākie un talantīgākie skolēni, viņu vecāki un pedagogi 31.maijā tikās ikgadējā Balvu novada izglītojamo un pedagogu apbalvošanas pasākumā. Skolēnu panākumu atslēga ir talants un neatlaidīgs darbs un, protams, sadarbība un skolotāju atbalsts. Pasākumā godināja 258 Balvu novada vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības skolēnus par augstiem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, mūzikas un mākslas konkursos un skatēs, kā arī sporta sacensībās un viņu pedagogus.

Skolēnus, vecākus un pedagogus uzrunāja Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs, Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene un Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja Aija Mežale. Klātesošos sveica arī Balvu Mūzikas skolas Kora klases vokālais ansamblis.

Balvu sākumskola lepojas par saviem skolēniem un skolotājiem:

**Pateicību un naudas balvu saņēma 2.b klases skolnieks Kristaps Boldāns, 5.a klases skolniece Sofija Paula Timošenko, 6.a klases skolniece Rasa Servidova, 6.c klases skolnieks Artjoms Kovšovs. Šiem Balvu sākumskolas skolēniem panākumus palīdzēja kaldināt skolotājas Ineta Gargurne, Gunita Pugeja, Ina Kaša, Irēna Biseniece, Gunta Blauma.**

**3.klašu pasākumi maija beigās**

3.a klases skolēni kopā ar saviem vecākiem un pirmo skolotāju Kristīni Jermacāni pulcējās skolā, lai vēl mirkli būtu visi kopā pasākumā "Kā taureņi no pasakām, tā mūsu bērni aug..."

Skolēni priekšnesumos parādīja, kā viņi šajos 3 gados izauguši, ieguvuši zināšanas un spējas, kļuvuši atbildīgāki. Pasākumā bērni ne tikai atcerējās, kas viņiem skolā bija pats interesantākais, grūtākais, aizraujošākais, bet arī stāstīja anekdotes par savu skolas dzīvi, dziedāja, skandēja dzejoļus, dejoja un spēlēja mūzikas instrumentus. Ar viktorīnas palīdzību skolēni aicināja savus vecākus atcerēties viņu skolas laiku.



Atkal ir pavasaris ar ieviedu laika dzestrumu, ar pureņu dzeltenu siltumu, ar kastaņu burvīgumu. Šis ir laiks, kad pienāk arī pēdējā skolas diena, arī 3.b klasei. Kopā ar skolēniem vēlējāmieš pateikt vismiļākos paldies vārdus katrai ģimenei! Mēs zinām, ka pasaulē nav stiprākas mīlestības kā mammas un tēta mīlestība. Ģimene ir visvērtīgākais, kas cilvēkam var būt.

"Mana ģimene ir pasaulē visdārgākā,  
Mana ģimene ir mana mīļā sirsniņa.

Katru rītiņu, katru dieniņu

Par to pateicos tev, mīļais Dievs!"

**Paldies par kopā pavadīto laiku!**

3.d klasei notika pasākums "Paliec sveika, 3.klase!" kopā ar vecākiem. Bērni sagatavoja priekšnesumus – skaitīja dzejoļus, dejoja, dziedāja un spēlēja mūzikas instrumentus. Pasākuma noslēgumā mēs kopā ar bērniem sirsnīgi pateicāmies vecākiem par sniegto atbalstu trīs gadu garumā.

**Lai bērniem veicas, uzsākot 4. klasi un kāpjot uz augšu pa zināšanu kāpnēm!**

Izglītības  
kvalitātes  
valsts  
dienestsNACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

## ***Dalība Eiropas Sociālā fonda projektā Nr.8.3.4.0./16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" – PuMPuRS***

2022./2023.mācību gada 2.semestrī, sākot ar martu, Balvu sākumskolā Izglītības kvalitātes valsts dienesta (IKVD) īstenotā Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ietvaros tika sniegts individuāls atbalsts 1.-6. klašu 31 izglītojamajam atbilstoši katra skolēna vajadzībām – matemātikā, latviešu valodā, angļu valodā, krievu valodā, kā arī darbojās divi pedagogu palīgi. Kopā 2.semestrī tika sniegtas 352 individuālās konsultācijas.

Sniedzot konsultatīvo atbalstu projekta ietvaros, pedagogi individuālo nodarbību laikā, izmantojot dažādas metodes un materiālus, skaidroja mācību vielu papildus, tika nostiprinātas skolēnu zināšanas un prasmes. Skolēni mācījās izmantot darbā atgādnes, varēja strādāt sev atbilstošā darba tempā un koncentrēt uzmanību veicamajam darbam.

Informāciju sagatavoja Balvu sākumskolas projekta koordinatore Gunita Pugeja

Izglītības  
kvalitātes  
valsts  
dienestsNACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

**atbalsts  
izcilībai**

## ***Projekta „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” gala izvērtējums***

No 2017.gada Balvu sākumskola ir iesaistījusies projektā „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”, kas šogad beidzas.

Galvenie ieguvumi un atziņa, secinājumi par projektu:

- 1.Balvu sākumskola ir sasniegusi projekta izvirzīto mērķi, tas ir, nodrošinājusi izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu, uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus,
- 2.notikuši izpētes pasākumi ar mērķi veicināt agrīnu, savlaicīgu mācīšanās traucējumu diagnostiku,
- 3.pozitīvi ietekmēts pedagoģiskais process, sekmēts un uzlabots izglītojamo sasniegumu līmenis, paaugstinās pedagoga darba ražīgums,
- 4.papildināta skolas materiālā bāze,
- 5.pilnveidota pedagogu kompetence,
- 6.uzkrāta pieredze darbam ar izglītojamajiem, kuriem ir speciālas vajadzības,
- 7.pilnveidota pieeja izglītojamo talantu veicināšanai.

Arī turpmāk tiks nodrošināta projekta laikā ieviesto atbalsta pasākumu ilgtspēja:

1.apmeklējot projekta piedāvātos profesionālās pilnveides kursus, veicināta izpratne par starpdisciplināru mācību būtību un nozīmi izglītojamo aktuālo kompetenču veidošanā, pilnveidota pedagogu kompetence izveidot mūsdienīgas atraktīvas nodarbības izglītojamo vērtību sistēmas un personības daudzpusīgai attīstībai; veidota koncepcija bērnu talantu attīstībai; sagatavoti uzvedības korekcijas modeļi; zināšanas par agrīnu, savlaicīgu mācīšanās traucējumu diagnostiku u.c.,

2.papildināta materiālā bāze-

- 2.1. lasītprasmes attīstīšanai skolā (metodika un mācību līdzekļi) lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2021” grāmatas,
- 2.2. demonstrējumu komplekti dabaszinībās un matemātikā
- 2.3. planšetes, Makeblock Ultimate 2.0 robotikas komplekti, LegoWeDo robotikas komplekti,

3. nodrošināti ilgtspējīgi individuālās pieejas attīstības pasākumi mācību satura apguvei un ārpusstundu pasākumu veidā:

- 3.1. tiks turpināts darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem, piedāvājot viņiem papildus nodarbības un nodrošinot dalību olimpiādēs, konkursos,
- 3.2. tiks turpināts otrā pedagoga/pedagoga palīga darbs 1.-3.klasēs,

3.3. dažādota interešu izglītība, īpašu vērību pievēršot STEM jomai.

3.4. uzkrāta pieredze un izstrādāti metodoloģiskie ieteikumi darbam ar talantīgiem izglītojamajiem, un tiem, kam mācīšanās grūtības.

### **Balvu sākumskolas dejotāji Jūrmalā**



2.jūnijā Jūrmalā norisinājās tautas deju festivāls „Latvju bērni danci veda”, kurā piedalījās 3663 dejotāji no 174 kolektīviem, pārstāvējot visus Latvijas kultūrvēsturiskos novadus.

Balvu sākumskola lepojas, ka viņu vidū bija arī tautu deju kolektīvs „Saulstariņi”, ko vada skolotāja Kristīne Jermacāne. Uz Jūrmalu devās 51 dejotājs.

Tautu deju festivāls tika atklāts ar dalībnieku tradicionālo gājieni, tad jūras malā tika veidota sakta.

Festivāla noslēgumā Kauguru parkā norisinājās novadu dejotāju lielkoncerts „Kājiņ, vējiņ- bums!”

### **Atpūtas brauciens**

1.jūnijā 6.a klases skolēni, audzinātāja un vecāki devās atpūtas izbraucienā uz “Beverīnas labirintiem” un Valmieras atpūtas parku “Tarzans”.

“Beverīnas labirintos” izspēlējām dažādas spēles, izstaigājām “Šausmu labirintu”. Apbrīnas vērtā ir parka īpašnieka izdoma, uzņēmība, jo katrs priekšmets izgatavots ar lielu rūpību. Saimnieks ir parūpējies par sakoptu vidi, lai ikviens apmeklētājs justos labi. Šeit dienu lieliski var pavadīt visa ģimene: gan lieli un mazi, gan mammas un tēti, gan omītes un opīši.



Dienas otrajā pusē izmēģinājām savus spēkus, pārbaudījām drosmi un veiklību “Tarzana” trasē. Dažiem tas tiešām bija jauns izaicinājums, daži neuzdrošinājās pat izmēģināt savas spējas. Bet lielākā daļa skolēnu, vecāki un audzinātāja Gunta lieliski tika galā ar šķēršļiem. Lielākais izaicinājums bija nobraucieni pāri Gaujai. Atraktīvākie un drosmīgākie šo trasi izgāja vairākas reizes. Arī šajā parkā labi laiku var pavadīt ģimene, padomāts par visām paaudzēm. Mājupceļā iegriezāmies ēstuvē “Hesburger”.

**Paldies vecākiem par ekskursijas organizēšanu, līdzdarbošanos un atbalstu.**

**Lieliski pavadīta diena! Lai visiem jauka un droša vasara!**

### **Vasaras nometne "Raibās dienas"**

Balvu sākumskola no 5.jūnija līdz 9.jūnijam organizēja nometni “Raibās dienas”. Nometnē piedalījās 25 bērni no 7 līdz 9 gadu vecumam, to vadīja skolotājas Iveta Kacēna, Edīte Mača un Karīna Žigure.

Nometnes pirmajā dienā tās dalībnieki iepazinās ar nometnes tēmu “Draudzība” un izstrādāja kārtības rulli. Tika izgatavots nometnes karogs. Skolēni aizrautīgi piedalījās dažādās spēles un radošajā darbnīcā “Origami”. Otrdien dalībnieki veidoja kolāžu “Man dzīvē svarīgākais...”, aktīvi meklēja apslēpto mantu. Trešdien katrs bērns gatavoja sapņu ķērāju un piedalījās sportiskās aktivitātēs. Divas dienas bija iespēja apmeklēt Balvu peldbaseinu, ko bērni aktīvi un ar sajūsmu apmeklēja.

Ceturtdien nometnes dalībnieki devās ekskursijā uz Gulbenes bānīša interaktīvo muzeju, kur iepazinās ar Gulbenes - Alūksnes šaursliežu dzelzceļu un pa to ik dienu kursējošo vilcienu- bānīti. Piekdien lielā vēja dēļ neizdevās brauciens pa Balvu ezeru ar peldošo pirti, taču skolēni iesaistījās spēlēs un prezentēja nedēļas laikā paveikto. Nometnes svarīgākie ieguvumi –aktīvas un sportiskas, piedzīvojumiem bagātas dienas kopā ar vienaudžiem.

